
54
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Junho de 2025.

de denúncias de violências sofridas por crianças 
e adolescentes.  A íntegra da resolução 
encontra-se disponível no https://sedh.es.gov.
br/conselho-estadual-dos-direitos-da-crianca-
-e-do-adolescente-criad

Protocolo 1574563

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0316 DE 17 DE 
JUNHO DE 2025.
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo - IASES, vinculado à Secretaria 
de Estado de Direitos Humanos - SEDH, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 10, § único, 
do Decreto 5170-R, publicada em 08/07/2022 e 
considerando que o Art. 34 da Lei Complementar 
46/94, que estabelecem a movimentação interna de 
pessoal no âmbito do Poder Executivo;
R  E  S  O  L  V  E  :
LOCALIZAR de OFICÍO, conforme o E-Docs: 
2025-5MS26T e 2025-00P37G com base no Art. 
11, inciso II, do Decreto 5170-R c/c Art. 35, inciso 
II, da Lei Complementar 46/94 a servidora abaixo 
relacionada na seguinte Unidade Socioeducativa, a 
partir da publicação.
Rafael Felix Scalzer Cordova - Funcional nº 
4915798 - Unidade de Semiliberdade de Serra 
- USLS
Allan da Silva Rodrigues - Funcional nº 
4913094 - Unidade de Semiliberdade de Vila 
Velha - USLVV.
Vitória/ES, 17 de junho de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1574554

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato N° 2025.000008.48201.01
ID CidadES /TCE-ES (SESA): 
2023.500E0500019.02.0956
Contratante: Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Nº: 2025-V7N6J.
Processo SESA Nº 2022-M2KJK.
Forma de Contratação: Pregão Nº 714/2023 
(SESA).
Contratada: Supriservice Informática Ltda.
CNPJ: 03.607.073/0001-34.
Objeto: Serviço prestação de suporte técnico para 
rede sem fios (WLAN).
Valor estimado: R$1.598.300,00.
Vigência: 19/06/2025 até 18/06/2026.
Fonte: 502.
Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor Geral/IASES

Protocolo 1574077

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

Aviso de Abertura de Novo Prazo do 
Chamamento n.º 002/2025
PROCESSO N° 2024-LNMQB

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, a abertura de 
novo prazo para apresentação de propostas de apoio 
a eventos no Edital de Chamamento Nº 002/2025.

As instituições interessadas têm o prazo de 10 
(dez) dias, a contar da data da publicação deste, 
para apresentar propostas para a realização de 
apoio a eventos, nos termos do edital.

O EDITAL, NA ÍNTEGRA, ENCONTRA-SE 
DISPONÍVEL
NO SITE: www.turismo.es.gov.br.

Vitória, 17 de junho de 2025.

Victor da Silva Coelho
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1574112

PORTARIA Nº. 059-S, de 16 de junho de 
2025.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições 
legais, conforme Portaria nº 033-S, de 14 de 
março de 2025, publicado em 18 de março de 
2025.

RESOLVE:

DESIGNAR, SIMONE SAMPAIO DO 
NASCIMENTO, NF 3509923, para substituir 
a servidora KATIANI PEREIRA AGUILAR 
DUATE, NF 2929066, no cargo de Supervisor 
I, Ref. QCE-06, no período de 05/05/2025 a 
31/10/2025, por motivo de licença maternidade.

Vitória, 16 de Junho de 2025.

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

*Reproduzida por ter sido publicada com 
incorreção no Diário Oficial de 17 de junho de 
2025.

Protocolo 1574088

ORDEM DE SERVIÇO Nº 017/2025

Ata de Registro de Preços nº 001/2024 
- CREA/ES
Concorrência Eletrônica: 001/2024
Processo SETUR: 2025-3S758
Objeto: Prestação de serviços sob demanda, 
destinados a realizar obra, reforma, recuperação, 
ampliação, demolição, adaptação e manutenção 
predial (pequenas reformas), com fornecimento 
de peças, equipamentos, materiais e mão de 
obra, na forma estabelecida em planilhas de 
serviços com insumos diversos descritos pelo 
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices 
da Construção Civil, doravante denominado 
SINAPI - Serviço contínuo no Parque Estadual 
Agropecuário Floriano Varejão - “Pavilhão de 
Carapina”
Contratante: Secretaria de Estado do Turismo
Contratada: ENGIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ: 03.422.281/0001-69
Valor: R$ 333.409,08

Vitória/ES, 17 de junho de 2025.
RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1574659

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Junho de 2025 às 22:00:40 Código de Autenticação: 8769d756

20
25

-1
H

N
K

N
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

3/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/06/2025 15:08:53 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PATRICIA CUNHA CASTELLO AGRIZZI (CHEFE GRUPO DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS QCE-05 - 
GARH - SETUR - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-1HNKNX

20
25

-1
H

N
K

N
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

3/
06

/2
02

5 
15

:0
8 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-06-23T15:08:53-0300




